
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Cabra

Núm. 286/2023

EL ALCALDE DE ESA CIUDAD, HACE SABER:

Que ha dictado Decreto número 2023/00000352, de fecha 30

de enero de 2023, del siguiente tenor:

“Por Resolución de la Alcaldía número 2022/00002065, de 25

de agosto de 2022, se declaró aprobada la lista provisional de as-

pirantes admitidos/as y excluidos/as a la oposición libre convoca-

da por este Ayuntamiento para la provisión de una plaza de Téc-

nico de Administración General, perteneciente a la plantilla de

personal funcionario de este Ayuntamiento, que fue publicada en

el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 168, de 31 de

agosto de 2022, concediendo a los interesados un plazo de diez

días hábiles para la subsanación de deficiencias.

Expirado el citado plazo, de conformidad con la base 5.2. de las

que rigen la convocatoria, y en uso de las atribuciones que me

confiere el artículo 21.1 g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regula-

dora de las Bases del Régimen Local,

RESUELVO:

PRIMERO. Admitir a los aspirantes que a continuación se indi-

can, al haber subsanado las deficiencias observadas en la docu-

mentación que presentaban con su solicitud:

APELLIDOS NOMBRE DNI

GALLARDO JIMÉNEZ ANA MARÍA ****690**

IGLESIAS HIDALGO DAVID ****092**

LÓPEZ MORENO ALBERTO ****637**

MADUEÑO DÍAZ MARÍA ROSA ****232**

MAÍLLO CORRALES MARÍA TERESA ****209**

MOHEDANO GONZÁLEZ JUAN MANUEL ****090**

MONTERO PAVÓN NATALIA ****188**

SEGUNDO. Excluir definitivamente de la convocatoria, dado

que no han presentado subsanación dentro del plazo señalado a

los aspirantes que seguidamente se indican:

APELLIDOS NOMBRE DNI

BAZAGA VELASCO JOSÉ MIGUEL ****649**

BORREGO PEDROSA M. SIERRA ****743**

CARMONA JIMÉNEZ ADRIANA ****062**

GONZÁLEZ CARMONA ENRIQUE ****065**

LOPERA SÁNCHEZ JAVIER ****138**

LÓPEZ RUBIAS ÁNGELA MARÍA ****418**

MARTÍN PRIETO ÁLVARO IGNACIO ****606**

MÉRIDA CEBALLOS JAIME ****408**

REDONDO RUIZ VIRGINIA ****927**

ROSA GONZÁLEZ ANA MARÍA DE LA ****562**

TERCERO. Elevar a definitiva la lista de admitidos/as y exclui-

dos/as al proceso selectivo, que aparece como Anexo a esta re-

solución, que se publicará en el Boletín Oficial de la Provincia y

en tablón de anuncios de la sede electrónica del Iltmo. Ayunta-

miento de Cabra (https://www. cabra.eu).

CUARTO. Determinar la composición del Tribunal Calificador

del proceso selectivo, que quedará constituido de la manera si-

guiente:

PRESIDENTE:

-Don Daniel Luis Toledano Rodríguez, Secretario Interventor.

Diputación Provincial de Córdoba.

Suplente: Don Joaquín Jurado Chacón, Secretario Interventor

del Ayuntamiento de Espiel.

VOCALES:

-Doña Carmen Parra Fontalva, Secretaria Adjunta a la Secreta-

ría del Pleno del Ayuntamiento de Córdoba.

Suplente: Doña Sonia Sainz Capellán, Técnica de Administra-

ción General del Ayuntamiento de Córdoba.

-Don Hipólito Aguirre Fernández, Secretario del Ayuntamiento

de Villaharta (Córdoba).

Suplente: Doña María Isabel Alcántara Leonés, Secretaria del

Ayuntamiento de Puente Genil (Córdoba).

-Don José Alberto Alcántara Leonés, Titular del Órgano de

Apoyo a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Córdo-

ba.

Suplente: Doña María José García Palma, Secretaria del Ayun-

tamiento de Montoro (Córdoba).

-Don Francisco de Paula Bermúdez Cantudo, Técnico de Admi-

nistración General (Jefe de Sección de RR. HH.) del Ayuntamien-

to de Lucena (Córdoba).

Suplente: Doña Blanca Requena Bogallo, Adjunta Segunda del

Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento

de Córdoba.

SECRETARIA:

-Doña Ascensión Molina Jurado, Secretaria Acctal. del Ayunta-

miento de Cabra.

QUINTO. Señalar el día 16 de febrero de 2023, a las 16:30 ho-

ras, en el Teatro “El Jardinito”, sito en la avenida Fernando Palla-

rés nº 8, de Cabra (Córdoba), para la celebración del primer ejer-

cicio de la oposición.

SEXTO. Publicar esta resolución en el Boletín Oficial de la Pro-

vincia de Córdoba y en el tablón de anuncios de la sede electróni-

ca del Ayuntamiento de Cabra (https://www.cabra.es).

Lo mandó y firma el Sr. Alcalde, de lo que yo, la Secretaria Acc-

tal, certifico. (Firmado y fechado electrónicamente)”.

ANEXO

LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDO/AS

Admitidos/as

APELLIDOS NOMBRE DNI

ALCAIDE RAMÍREZ CRISTINA ****249**

ALCALDE ORTIZ VICTORIA ****850**

ARRABAL FLORES MANUEL ****789**

BERMEJO CARMONA FRANCISCA ****414**

BLANCA LUQUE FERNANDO ****443**

CABALLERO AGUILERA MARTA ****023**

CAMPOS GALERA JULIA VICTORIA ****827**

CANOVAS URREA ALFONSO ****612**

CASTILLO PÉREZ DE SILES MARÍA CARMEN ****380**

CONTRERAS FERNÁNDEZ JAVIER ****664**

FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ DOLORES ****253**

GALLARDO JIMÉNEZ ANA MARÍA ****690**

GARCÍA SÁNCHEZ PABLO ****362**

GARRIDO GARCÍA MARÍA LUISA ****962**

GÓMEZ MARTÍN SUSANA MARÍA ****484**

GÓMEZ MATEOS MARIA DE LOS ÁNGELES ****416**

GONZÁLEZ RUIZ GEMMA ****216**

GUERRERO PALACIOS MARÍA VICTORIA ****521**

GUTIÉRREZ GARRIDO JOSÉ MANUEL ****505**

GUTIÉRREZ ROMERO ÁNGELA MARÍA ****028**

GUTIÉRREZ VIZUETE MARTA ****748**

Jueves, 02 de Febrero de 2023 Nº 22  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

HURTADO MOLINA RAFAEL ****520**

IGLESIAS HIDALGO DAVID ****092**

JIMÉNEZ ARJONA MARÍA JOSÉ ****949**

JIMÉNEZ CARMONA MARÍA JOSÉ ****281**

LAUREIRO JIMÉNEZ FRANCISCO MANUEL ****416**

LÓPEZ MORENO ALBERTO ****637**

MADUEÑO DÍAZ MARÍA ROSA ****232**

MAÍLLO CORRALES MARÍA TERESA ****209**

MALAGÓN BUJALANCE PAULA ****886**

MALDONADO ZAYAS ESTRELLA DEL PILAR ****882**

MARÍN OSUNA JOSÉ LUIS ****189**

MARTÍNEZ MARÍN ALBA ****677**

MOHEDANO GONZÁLEZ JUAN MANUEL ****090**

MOLERO CHACÓN MARÍA ROSARIO ****886**

MONTERO PAVÓN NATALIA ****188**

MORENO ALÁEZ ANTONIO ****219**

MUÑOZ QUINTERO MARÍA JESÚS ****387**

OSUNA LOPERA MARÍA DE ARACELI ****752**

OTERO URIBE MARÍA CARMEN ****138**

PARRA AGUDO INMACULADA CONCEPCIÓN ****930**

PÉREZ COSTA SILVIA ****916**

PÉREZ LÓPEZ BEATRIZ ****140**

PÉREZ LÓPEZ MARÍA ARACELI ****141**

PINEDA ORTIZ ANTONIO DAVID ****122**

PINEDA TRUJILLO FELIPE ALBERTO ****146**

POZO BAREA MARINA ****177**

PRIETO FERNÁNDEZ RAFAEL JESÚS ****585**

REPULLO ALCÁNTARA AGUSTÍN ****257**

REQUENA GONZÁLEZ MARÍA ****981**

RIOJA MIGUEZ DAVID ***546**

ROBLES PALMA ISABEL MARÍA ****356**

RODRÍGUEZ OSUNA JOSÉ ****313**

RUIZ GONZÁLEZ ANTONIO ****405**

SALAZAR BELTRÁN JUAN MANUEL ****072**

SÁNCHEZ SÁNCHEZ MANUEL ****383**

Excluidos/as

APELLIDOS NOMBRE DNI

BAZAGA VELASCO JOSÉ MIGUEL ****649**

BORREGO PEDROSA M. SIERRA ****743**

CARMONA JIMÉNEZ ADRIANA ****062**

GONZÁLEZ CARMONA ENRIQUE ****065**

LOPERA SÁNCHEZ JAVIER ****138**

LÓPEZ RUBIAS ÁNGELA MARÍA ****418**

MARTÍN PRIETO ÁLVARO IGNACIO ****606**

MÉRIDA CEBALLOS JAIME ****408**

REDONDO RUIZ VIRGINIA ****927**

ROSA GONZÁLEZ ANA MARÍA DE LA ****562**

Lo que se hace público para general conocimiento.

Cabra, 30 de enero de 2023. Firmado electrónicamente por el

Alcalde, Fernando Priego Chacón.

Jueves, 02 de Febrero de 2023Nº 22  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Jueves, 02 de Febrero de 2023Nº 22  p.2


		2023-02-02T07:25:25+0100
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




